



اصلاح

لما یو به کالنی شپږ میا شتی
د کابل په بنار کینزی ۲۵ - افغانی ۱۴ - افغانی
په افغانستان کینزی ۳۰ - افغانی ۱۸ - افغانی
په دیندنیو هوادو کینزی یونیم یون ۱۸ - شلنګ

کورنی خبرونه

تلگرام تعزیت از طرف

اعلیحضرت همایونی بمنوان اعلیحضرت فاروق اول یاد شاه مصر به نسبت فوت والا حضرت محمد علی حلیم اعلیحضرت فاروق اول یاد شاه مصر - قاهره!
از خبر فوت والا حضرت محمد علی حلیم متأثر گردیده مراتب تعزیت و تسلیت خود را باین مناسبت به آن اعلیحضرت و فامیل شاهي اظهار میدارم.
(محمدظاهر پادشاه افغانستان)

جوابیه تلگرام اعلیحضرت

همایونی از طرف اعلیحضرت فاروق اول شاه مصر اعلیحضرت همایون محمدظاهر شاه قصر شاهی - کابل!
از تلگرام مهربانانه شما که متضمن اظهار تعزیت بود متحسب گشته تشکرات خالصانه خویش را تقدیم و آرزوهای بهترین خود را جهت صحت و سعادت ذات کریمه اعلیحضرت و فامیل جلیلشان مبرستم. (فاروق)

شرکتهای جدید التاسیس

کابل: قراریکه اطلاع گرفته ایم اخیراً شرکتهای ذیل که مقصود همه آنها تجارت صادرات بیدار داخلی و واردات اشیا و لوازم ظرف احتیاج مملکت میباشد و منظوری آن بدون کدام جنبه امتیاز و انحصار از طرف وزارت اقتصاد ملی صادر شده شروع بکار نموده اند.

- ۱- شرکت پروان در کابل ب سرمایه سه ملیون افغانی تحت ریاست شباغلی محمد عثمان خان.
- ۲- شرکت روشان در کابل ب سرمایه دو ملیون افغانی تحت ریاست شباغلی عبدالعلی خان.
- ۳- شرکت بگرام در کابل ب سرمایه دو ملیون افغانی تحت ریاست شباغلی عبدالقدیر خان.
- ۴- شرکت میوند در کابل ب سرمایه دو ملیون افغانی تحت ریاست شباغلی عبدالعلی خان ولد عبدالحمید خان تاجر.
- ۵- شرکت خلاند در کابل ب سرمایه یک ملیون افغانی تحت ریاست شباغلی سید اسمعیل خان.
- ۶- شرکت پسرلی در کابل ب سرمایه پنجمصد هزار افغانی تحت ریاست شباغلی ارجمنداس.
- ۷- شرکت اقبال در مزار به سرمایه یک ملیون افغانی تحت ریاست شباغلی غلام سخی خان.
- ۸- شرکت غوربند در غوربند ب سرمایه پنجمصد و پنجاه هزار افغانی تحت ریاست شباغلی محمد دین خان.

(باختر)

دباندنی خبرونه

وکړه اود جاپان ۱۲ - الوتکی می د مخکی پر مخ او ۸ نوری الوتکی چه په مقابل را الوتکی وی شو پشو کړی شوی د متحدینو الوتکو بیایدغه جزیره حملو و کړه د جاپان ۶۰ - الوتکی می د مخکی پر مخ کینزی او کیر کړی پدغه حملو کینزی د متحدینو (۱۵۰) الوتکو شکر کړی او (۲) سوه تنه بمونه می پر خیلو نغینو و غور خول د متحدینو الوتکو د (نیوایلیند) په او بو کینزی د جاپان یوه بیړی چه (۸) زره تنه ظرفیت می درلوده د یوه کړه متحدین د (بوگانویل) او (بوگا) په غرب کینزی هم وړاندی تلمی دی او په (نوی کینزی) کینزی آسترلیانی عسکر د (سایدو) و (۲۰) میلی ته چه هلته امریکا بیان هم دی رسیدلی دی. د متحدینو قوای د مارشال په جزیر و کینزی د (کواجالین) په جزیره کینزی پر یوه بله جزیره چه (ای بی) نوم لری کینته شوی وی اوتر نیمه ډیره خوانی دهنی جزیری هم نیولی ده. (ریوتر)

لندن: رسماً وویل شوه چه د جمعې په ورځ د انزونی او می تولگی بم اچوونکو الوتکو چه د انگریز بم اچوونکی اویتکا ری اویتکی هم ورسری دجرمن پر غرب بباری وکړه. قاهره: له منځنی شرق نه دانگریز حربی ابلاغیه ده چه: د چهار شنبی په شپه د متحدینو الوتکو د (سودا) پر بندر گاه بمباری وکړه د پنجشنبی په شپه د متحدینو بلی تولگی الوتکو د (یتنوس) په شمال کینزی پر یوه لویه تجارتی بیړی او د (جروس) جزیری ته نژدی می دجرمن پر (۴) بیړی و حملو و کړه د متحدینو (۳) الوتکی بیرته ندی راغلی. (ریوتر)

لندن: تیره شپه دجرمن خوا الوتکو پر لندن او دانگلستان پر جنوب شرقی برخو بمباری وکړه اودجرمن (۵) الوتکی راواچولی شوې. د جمعې په شپه د متحدینو الوتکو دجرمن پر شمال غربی برخو بمباری وکړه اودجرمن په ساحلی ابو کینزی تقبونه وغزول دفرانسه پر شمالی برخو باندی د جگړی په وخت کینزی دجرمن یوه الوتکه راواچوله شوه د متحدینو تولی الوتکی خیلومر کړوته راغلی دی. (ریوتر)
لندن: (بیون) دانگلستان د کار کوونکو وزیر په دارالعوام کینزی وویل چه دانگلستان دیکارو وکړو شمیر د جگړی د شروع کیدو په وخت کینزی ۱۷۰۰۰۰ ژاوهغه وکړو شمیر چه ددغه جملې نه د عسکری خدمت لپاره و نیوه شوه. ۱۵۰ زرونه ډیر نندې او هغونورو بیکارو وکړو دخیل لځان د پاره په حربی صنایع کینزی کاراوشل پیدا کړو. (بیون) دارالعوام ته وویل چه په نوی لایحه کینزی د کونینو شپې چه د مستخدمینو ظیفی ساده وی او هغوی ته دی وا شودل شې چه ددوی حقوق کوم دی؟ (ریوتر)

دشپې وستړی خبرونه

لندن: دانگلستان بحریه وزارت داسی احصایه ورکړی چه په ۱۹۴۰ کال کینزی دالمان الوتکو ۱۳ سوه زره بمونه ددنکرک تر جگړی پوری پر انگلستان آچولی دی او ۶۰۴ الوتکی می محوه شوی دی. خو په یوه تیره شوې هفته کینزی د متحدینو الوتکو پر المان ۹ زره بمونه آچولی دی او ۲۱۷ الوتکی می محوه شوی دی. لندن: دوشی رادیو د (دارنو) چه دوشی دفرانسی د عمومی تنظیم وزیر دی دقتل دقتد اطلاع خپره کړه او وی ویل چه پدغه نسبت سره دفرانسی د پلسیو په منصب دارانو کینزی تغیرات پیش شول.

لندن: د شوروی فوځونو د نی پر جبهه کینزی د المان پر فوځو د محاصرې حلقه ۳۲ تنگه کړه او ۲۰ مېله پاته دی چه د جنرال باتوین فوځونه دجنرال کینیاک د فوځونو سره په هغه نا حیه کینزی یوځای شی.

لندن: دوشی رادیو و ویل چه د متحدینو الوتکو ډیر و نی حملی په اثر چه دفرانسی په جنوب کینزی می په تونون کړی و د المان یوی بیړی چه دنکرک می نوم دی اور واخست. الجزیره: (د بوگوسلاویا فوځونو) (واکوف) او (کوپریش) دبا زنبیا په جبهه کینزی و نیول.

لندن: دانگلستان د شمال داور گاندی دخط په یوه سیشن کینزی چه عسکرو اسلحه را کینته کوله کینک اور ولگید چه ۷ کسه می مړه کړل دامشله تر تحقیق لاندی ده. برلین: د روم د جنوب (تو نو) په جبهه کینزی د متحدینو یو تولگی عسکر فلانید شول او د متحدینو تولی هغه حملې چه ددغه تولگی دساتلو دپاره وشوې رد شوې اود انگریز ۹ سوه عسکر بندیان شول.

ملبورن: رسماً وویل شوه چه اوس امریکائی فوځونه دمارشال په جزیره کینزی ۷ جزیری په خپل تصرف کینزی لری. برلین: د (نیکوپول) په منطقه کینزی د شوروی د فوځو حملو شدت کړیدی خو تولی حملی می رد شوی.

لندن: هغه خبر چه دیوه بیطرفه مملکت نه رارسیدلی اورائی چه د المان د یو یونیون د فلانیدوالی په نسبت په (دنی پر) کینزی د رومانیا مجلس جوړ شو او وروسته تر هغه دیو دا پست رادیو د هوائی حملی دا حتمال پیشینی وکړه او لیکه خر گنده شویده بودا پست تغلیبه شویدی اودغه خبر تراوسه پوری د المان د متابعو له خوا ندی تصدیق شوی.

د شوروی بلی تولگی عسکر دوی ورځی په جگړو کینزی دجرمن (۸۰۰) عسکر او (۲۶) تانکه محوه کړه. ددلو پر (۱۴) په تولو معاذو کینزی دجرمن (۷۸) تانکه محوه او (۴۳) الوتکی راواچولی شوی اوهم (۶۰) الوتکی د مخکی پر مخ خرابی شوی دی. (ناس)

مسکو: شوروی قواؤ د (ناروا) په شاؤ خوا کینزی خپل تعرض پسی اوژد کړ اوڅو ودان لځایونه می له جرمنیانو نه بیرته و نیول. دفلیند د خلیج له ساحل نه بیا دانراوا د سیند تر خولی پوری یو جرمنی هم پاته نشو. د شوروی یوی بلی تولگی عسکر و دخیلو حملو په اثر دجرمن د عسکرو د تکی لځایونه محاصره کړه اودجرمن یو کینک پیاده عسکر محوه اوددوی نه (۴) دوغ تانکونه و نیول شوه او د شوروی استونیا دجهپورت ډیر و کړی چه جرمنیانو په زور د استحقاکاتو د جوړولو دپاره راغند کړی و آزاد کړل شوه. شوروی قواؤ د (چودوو) د ساحل په اوږدو کینزی د شرق خواته سره د کینکو جگړو وړاندی لاری اوڅو ودان لځایونه می و نیول. د شوروی غبرو منظمو عسکرو د شوروی له عسکر و سره مرسته وکړه اودجرمن اتکا می لځای می خراب کړ او درانه تلفات می هم جرمنیانو ته اړولی دی.

د یوی ورځی په جگړه کینزی دجرمن (۱۲۰۰) کسه مړه او (۳۰۰) کسه می هم بندیان و نیول شوه.

د (سیورسکی) په جنوب کینزی شو روی قواؤ وړاندی تنگ و کړ او د (مخی) - (ولادیچکینو) - (لورگی) لځایونه او د (نیزوفسکی) او (مشینسکایا) داور گادی سیشنونه و نیول. د روس یوی تانکداری تولگی دجرمن پر لاری - موترانو حملو وکړه او (۴۰) له حربی لوازمو بارلاری - موتران می محوه کړی اوهم می دجرمن یو معجز تولی عسکر وواژه. په بله څنډه کینزی شوروی عسکر دجرمنیانو په لځایو ورننواوه او (۲۰۰) عسکر (۷) توی اوڅو درانه تقب اچوونکی می ورمحوه کړه. داوبان په جنوب غرب کینزی شوروی قواؤ هغه مو انغ چه جرمنیانو جوړی کړی وی یوی خواته کړی او داندی لایزه. اوس د لیننگراد او نو فوگرا د تر میخ تواله داوسپنی لار د شوروی قواؤ په لاس کینزی ده.

د نسوفو گراد په غرب کینزی دجرمنیانو متقابلې حملې رد شوې او ډیر ودان لځایونه لځینی و نیول شوه په دغو جگړو کینزی دجرمن (۶۰۰) کسه عسکر مړه او (۹) تانکه او نور توپونه می محوه شوه شوروی قواؤ د (زونیگورود) او (شیولا) په شمال کینزی دجرمن د محاصره شوو قواؤ په محو کولو بختی وی او اوڅو ودان لځایونه و نیول شوه شوروی فضائی قواؤ دجرمن د حمل او نقل پرالو تنکو کینکی حملی وکړی او (۱۳) الوتکی می لځنی راواچولی او (۶۰) الوتکی می د مخکی پر مخ ویجاړی کړی په یوه بله څنډه کینزی شوروی قواؤ دجرمنیانو د محاصره حلقه تنگه کړه اودوی می له ډیرو ودانو لځایونه وا یستل. او تقریباً (۲۰۰۰) جرمنی عسکر مړه شول.

قانون قرض واجاره

نبرد مدیترانه در ۱۹۴۴ - از منابع انگلیسی تهیه و تامین خواهد شد. پیشنهاد دیگری که در ماه اکتوبر گذشته در هنگام مراجعت پنج نفر اعضای مجلس سنا امریکا از سیاحت میدانهای محاربه اشاعه یافته چنین افاده میدارد که بایستی برای اضلاع متحده امریکا در بدل تعمیر و ساختمان میدان های فضائی در سر تاسر جهان يك امتیاز مخصوصی بعد از جنگ تضمین گردد این مسئله اگر چه ممکن است معقول خوانده شود لیکن استحقاق اعضای مزبور درین زمینه بنظر اعتبار نگرینته نشده است زیرا ملل در مملکت انگلستان بمنظور کمک و معاونت ذات البینی مراکز و میدانهای فضائی برای قوای هوائی امریکائیه و تحت اختیار اوشان گذاشته شده و علاوه بر طبق پروگرام های منتشره ماد نو مهر مصارف انگلستان جهت توسعه و پیشبرد عملیات مشترک تهاجمی بالغ بر ۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ امریکا بالغ بر ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ یوندمشود در حالیکه برای ساختمان میدانهای فضائی قوای اتانزونی در حدود ۱۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰ یوندمصرف میرسد. اما این مسئله چنین معنی نمیدهد که بعد از اختتام محاربه مراکز فضائی مزبور بالضرور بجهت استفاده خصوصی برطانیه تخصیص داده خواهد شد. روزولت در راپورت خود این مسئله را حسب آتی تصریح نموده: موضوع مراکز فضائی دول جهان و مورد استفاده قرار دادن آن در مستقبل خواه برای مقاصد ستراتیژی و یا بمنظور عملیات تجارتي منوط و مستلزم بیک سلسله عوامل و اساسات سوای قانون قرض- اجاره می باشد. مسائل دیگری که مورد تنقید قرار گرفته این است که علت کمبودی را بر در انگلستان همانا عدم پیش بینی و مال اندیشی در تذخیر رابر بوده و هم انگلستان امتعه و اموالی را که بوسیله قانون قرض- اجاره تهیه و فراهم می نماید بدون از تصریح هدف و منظور غائی بدیگر مواضع میفرستد این تنقیدات اگر چه در راپورت فوق تذکار یافته است ولی قبلا از برطانیه جواب مکفی در آن باره داده شده و گفته شده است که امتعه و اموالیکه در تحت قانون قرض- اجاره ارسال گردیده بر حسب تضویب و قیصه اتانزونی بوده و علاوه بر مقصد و غایه ترسیل آن به گیرندگان تصریح و توضیح گردیده است. تذخیر را بر در انگلستان به پیمانه بزرگی بعمل آمده بود چنانچه از آن جمله يك قسمت بزرگ و معتنا بیهی به نرخ نازل به اتانزونی بفروش رسیده و حتی اگر هم برطانیه در صحنه نبرد به تنهایی میچنگید در آن صورت مقادیر ذخیره شده را بر آن تکافوی احتیاجات آن را میتوانست. حسب سنجش اداره آذوقه رسانی امریکا- مقیم برطانیه از ماه جون ۱۹۴۲ تا اپریل ۱۹۴۳- آنقدر آذوقه و لوازم از طرف انگلستان برای قوای اضلاع متحده تهیه گردیده که اگر حمل و نقل آن از راه بحر بعمل می آمد مستلزم بیکار انداختن ۱۰۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ صن جهاز میگردید و هم چنان این مسئله نیز حاضر نشان شده که منجمه ۸۵۰ عدد جهاز بکه در عملیات پیاده

علم و امراض عقلی

(۳)

و با آن بعضی حالاتی است که نظر دقت را بخود جلب میکنند و انسولین از معالجه مجانب عاجز آمده امامتزازول در آن موفق ثابت شده است. بالمقابل بعضی حالاتی است که متزازول در آن موفق نشده بالعکس انسولین مجرب ثابت گردیده است. مرضائی که بیکسی ازین دو علاج شدیداً مقاومت میکنند اغلباً به معالجه دیگر موافق می آیند. فان مدو نا عقیده دارد که حالات جنون لازم است بوا سطه انسولین و متزازول بصورت بی دردی معالجه شود یعنی تا وقتی که تحقیقات بیولوژی حقایق را که در جسم مریض تحت معالجه پیدا میشود بخود معلوم بکنند این اصول هم دوام یابد و ظاهراً این تحول شدید جدی در جسم مصاب حاصل میشود زیرا شدت صدمه متزازول در چندین حادثه باعث شده که به نزع زنجیر شکستن ران یا کفیدن یکی از فقرات منجر شود. این کوایف در یک قسمت جزوی يك تائید راثنائی که مصاب در اثر تشنج به شدت بخود می پیچد پیدا میشود. این حوادث و ترسیدن مریض از تکرار معالجه بعضی اطباء عقلی را وادار ساخت که از استعمال متزازول خودداری کنند. با آن اطباء دیگری باخوشی آن را تلقی کرده اند ملالدا اکثر بت پروفسر کالج طبی در یونیورسیتی نیوا سکا میگوید: (معالجه با این دو باعث تحول بزرگی در اسالیب جد بد طب عقلی خواهد بود زیرا استعمال آن با اساس تجربه قائم است لیکن تا وقتیکه بجای آن اسلوب دیگری محکم و دقیق تر قرار بگیرد این اسلوب باقی خواهد ماند). زیرا این اسلوب دارای عنصر اساس صحیحی میباشد علاوه بر آن تجاها از اصابتی که در اثر حالات تشنج شدید نشئت میکند ممکن نیست بتا بران محافل طبی که باین مسائل مشغول هستند در اثنای سال ۱۹۴۱- یکنوع دوائی را موسوم به (کرار) ایجاد کرده و آنرا قبل از متزازول به شخص مرض میدادند. تا صدمه متزازول تخفیف یابد. (باقیدارد) کردن عسا کر در افریقای شمالی اشتراک ورزیدند ۵۰۰ عدد آن را جهازات برطانوی تشکیل داده بود. روزولت رئیس جمهور اتانزونی رو به مرتفعه موجودیت قانون قرض اجاره را خیلی مهم و قیمتی خوانده و اظهار داشته است که جنگ موجوده بهر صورت برای اتانزونی و متحدین آن بقیمت بلند و گرانی تمام شدنی است متحدین امروز هر قدر قوای انسانی، مالی و منابع قیمتی خودشان را موثرتر و بیشتر در میدان حرب سوق داده و بکار بیندازند بهمان اندازه به فتح و فیروزی زودتر نائل شده و از سنگینی تلفات جانی و مالی جلوگیری خواهند کرد. بالاخره تنقیدات و سنجش ها برای جلوگیری از اتلاف و اقع ضروری شمرده شده و بایستی ادامه بیابد لیکن اذعان باید داشت که سوء تفاهم و غلط فهمی ها منشاء بزرگترین خطر و ضیاع بوده و این نقیصه ممکن است بر نقل جنگ افزوده و راه خونین این حرب دهشتناک را طولانی تر بسازد.

فیلا دیلفیه

فیلا دیلفیه دینسیلو انبه له لویو نیارو خغه دی اود ۱۹۳۰ کال دنفوس شماری له قراره د (۱۹۶۰۰۰۰۰) نفوس لورونکی اود نفوسو شیر له حیثه ورو سته د نیویارک او چیکساگو تر نیارو دریمه در جده دی نوموری نیار د (دیلاوار) د سیند دجریان به کوزنی خوا بر خه کیتی د دی سیند له خولی خغه به (۱۵۰) کیلومتر فاصله پروت دی د (دیلاوار) پرسیند (سکولیک) د سیند نیی خانکه گنده شویده اونوموری نیار د اتانزونی د اتلانتیک دغاری نورو نیارو غوندی دی اود فیلا دیلفیه نیار نه یوازی دنفوسو دشیر له حیثه بلکه دصنایعو له حیثه هم د اتانزونی دریم نیار بللی شویده به نو موری نیار کیتی د مختلف النوع فلزات او دنساجی اودیشیمه باقی او دشین ساز ی- اود نیی- جوړو لوصنایع دپر به ترقی کیتی دی اود شته منی مهم منابع هم آری. د معلوماتوله مخی په هغه نیار کیتی نسبت ددی نیار نورو صنایعو ته دپری- جوړو لو اودیشیمه باقی صنایع زیاته ترقی لری او اعلی درجه پشمی نو کران په کیتی اول کپزی اونست د اتانزونی نورو نیارو ته د فیلا دیلفیه د نیار نوموری صنایع او له درجه شمرل شویده اوددی نیار دپریو جوړ و لو کارخانگی د جهان دپری- جوړو لو له لویو کارخانو خغه گنلی شوی دی په اتانزونی کیتی دلو- کوموتیف سازی- فابریکه چه (بولوون) نومبزی او له درجه بلله کپزی. نوموری فابریکه دخیلو حاصلاتوله حیثه په تول جهان کیتی دپرشهرت لری. د فلز سازی په هغه فابریکه کیتی چه به (بین کوید) سره شهرت لری خورا لوی پلونه جوړبزی لکه چه د ر و ذیل اود لاوریشته د سیندو نو پلونه هم به هغه فابریکه کیتی جوړ شویده دهغو دیاسه به فیلا دیلفیه کیتی نوری لویی مؤسس می شده. نوموری نیار د مختلفه صنایعو تول محصولات د ۱۹۲۹ کال تر جهان گیر بحرانه د مخه دوه میلیارد دالر ته رسیدلی وو. فیلا دیلفیه د تجارتی مالونو د حمل او نقل له حیثه تر نیویارک ورو سته نسبت د اتانزونی نورو ساحلی بندرونو ته اولیت مقام لری. په ۱۹۳۱ کال ۴/۴ میلیون قین تجارتی مال دی نیار ته راغلی و او په همدی مهال کیتی د دی نیار صادرات (۱۸۰۰۰۰۰۰) قین ته رسیدلی وو. د او سینی د لارو د انقطاع له حیثه فیلا دیلفیه د اتانزونی له لویو نیارو خغه دی اودغه نیار د راونینگ اود بالتیمور داو سینی دلاری آخری اسپش بل کپزی برسر به په هغه دیلا دیلفیه نیار د تجارت اومالی اموروله حیثه لوی مرکز دی اود نری- د ۲۸ ملتونو بانسکونه اوینخوس لوی شرکتونه بکیتی شته دی. دیلا دیلفیه نیار د بانسکو اود گمرک دمرکز به حیث هم خدمت کوی. نوموری نیار خو را شیکلی جوړ شوی دی. کوخی نیی دپری پسروری دی اود عرادو اود وگرو دتک اورا تک دیاره دپر اهمیت لری. نوموری نیار سره له خیلو ملحقاتو له جنوب غربی خغه شمال شرقی ته پسرورت دی چه اوز دوالی نیی ۴۰ کیلو متر ته رسبزی. په دی نیار کیتی

تاریخی ودانی هم شته دی او موثر و سر کونه چه یوسل او پنخوس نیارو ته رسبلی دی هم جوړ شویده. د معلوماتوله قراره ددی نیار شمالی کوخی دپری پسروری جوړی شویده اود هغو به جوړ بدل و دپری پیسی لگبلی دی اود هغه دیاسه په دی نیار کیتی ددی نیار دهغو شمالی خوا دپسرورو سر کو نو لاندی چه پاس موویل هم سر کونه جوړ شویده اود دغو تر مخگی لاندی سر کونو په ودانواوسل ملیونه دالر په مصرف رسبلی دی. دوزیم یو عمارت چه په ۱۹۲۸ کال ودان شویده دهغه قیمت ۲۰ میلیون دالر ته رسبزی. په دی نیار کیتی دپری خورا لوری مانعی به فنی تول جوړی شوی دی اوله هغو مانعیو خغه دپری مانعی د تلفون دمرکز دیاره تا کلی شویده. په هغه نیار کیتی ۱۴۰ باغه وجود لری چه دتولو مساحه ۲ زره ایکر مخگی ته رسبزی. د (لیگی) په جزیره کیتی پنجه سوه مانی و دانی شوی دی چه دتولو قیمت ۱۲۰ میلیون دالر ته رسبزی. هغه عمارتونه دیوسه خانگی، بانک اود بحری حربی قوی اونورو دیاره دی. دهغو دیاسه په دی جزیره کیتی دبحری قوی د مایحتاج لوی گدامونه اود الو تسکو جوړ و لولویی فابریکی هم شته دی نو موزی نیار به ۱۶۸۳ بنا شوی او وروسته تر هغه دی نیار ته انگلیسی مهاجرین را غلی او پس له یوی تا کلی مودی د نیار د لری گواود غنود تجارت مرکز شو. په ۱۹۸۰ د نیار مخ به ترقی شو په همدی کال لمرنی بانک افتتاح شو په دی نیار کیتی ملیون تران هم اوسبزی.

خرگس دونی

سقوط اعتبار مهر مقو د

مهر اینجاب با به خان نجار باشی مدیریت تعمیرات و زارت حربیه بتاریخ (۶) دلو مقو د شده و از اعتبار ساقط است و در آینده در امور شخصی و رسمی امضاء مینمایم و اگر شخصی به مهر بنده شده و یا حجتی ظاهر کند اعتبار ندارد. (بابه خان) ۲/۳ (۵۲۰)

قابل توجه عموم تجار

ریاست فیصله منازعات تجارتی مرکز جهت آگاهی عموم شرکتهای تجارتی و نمایندگی ها و تجار افرادی اعلان می نماید که تمام دلالها نظر به اصول موضوعه مکلف هستند که جواز نامه رسمی حاصل و بعداً به شغل دلالی مبادرت ورزند اینک ذریعه اعلان هذا بعموم تجار و شرکتهای خیر داده شد تا ذریعه دلالها بیکه جوازنامه داشته باشند معامله شود و اشخاصیکه جوازنامه نداشته باشند توسط آنها قرار اصول داد و معامله نکنند و اگر کسی ذریعه دلال بیکه جوازنامه نداشته باشد معامله نماید در بین شان دعوی پیش شود دعوی آنها قابل سمع نخواهد بود و اگر دلالها هم بدون جوازنامه به شغل دلالی مبادرت ورزیدند اصولاً با آنها رفتار خواهد شد. ۲/۴ (۵۱۹)